




číslo dresu a jméno

BK Opava

narozen výška váha post

Trenér: CZUDEK Petr

S–3bodehr. 
(min.)

TH body
(celk.)

S–2b
(celkem/úspěšné)

1996
1990
1991
1989
1990
1980
1993
1990
1993
1995
1983
1987

94 kg
88 kg
85 kg
98 kg
96 kg
85 kg
97 kg
100 kg
95 kg
77 kg
92 kg
78 kg

190 cm
189 cm
195 cm
200 cm
196 cm
203 cm
202 cm
203 cm
200 cm
185 cm
198 cm
186 cm  

R
R
K

K/P
K
P
P
P

K/P
R

R/K
R  

 4
6
7
8
9

11
12
14
15
21
23
24 

DRAGOUN Rostislav
KLEČKA Radim
VLČEK Kryštof
CVEK Viktor
ZBRÁNEK Filip
BLAŽEK Jakub
KVAPIL Miroslav
GNIADEK Martin
BUJNOCH Václav
KOUŘIL Radovan
JUREČKA Luděk
ŠIŘINA Jakub 

47/16
12/4
9/3

40/11
31/8 

 51/20
21/11
51/11
20/6
71/22
78/35
97/29

306.1
84.5
197.8
441.9
208.8
299.5
230.4
437.8
183.6
465.0
400.5
544.2

40/24
0/0

31/20
37/25
13/9 

 29/24
19/17
39/33
14/10
23/15
16/14
48/31

122
34
79
128
61
122
114
256
76
159
145
232

42/25
24/11
44/25
64/35
34/14 
 41/19
50/32
142/95
50/24
90/39
22/13
94/57

Tuři Svitavy
Orli Prostějov
GEOSAN Kolín
JIP Pardubice
Ústí nad Labem
NH Ostrava

ČEZ Nymburk
BK Opava

ARMEX Děčín
USK Praha

Lions J. Hradec
mmcité Brno

Rozlosování – 20. kolo
–
–
–
–
–
–

Statistiky posledních zápasů
Nymburk - BK Opava 96:67  
(24:24, 53:39, 76:51)
Body: Hruban 13, Simpson 12, 
Allen, Benda, Hass, Meier po 10, 
Lawrence 9, Kříž, Welsch po 6, 
Peterka 4, Sant-Roos, Svoboda 
po 3 - Bujnoch 18, Cvek, Kouřil 
po 12, Gniadek, Klečka po 8, 
Blažek, Kvapil, Vlček po 3.
Střelba 3b.: 24/8:28/11
Střelba 2b.: 48/33:41/14
TH: 8/6:9/6, Doskoky: 46:28, 
Chyby: 12:17

Ostrava - BK Opava 95:99
(28:20, 56:40, 70:65, 87:87)
Body:  Painter 16, Smith 
a Mays 13, Guercy a Bratčen-
kov 12, Canada a Riewer 10, 
Bohačík 9 - Šiřina 27, Zbrá-
nek a Gniadek 14, Cvek 
a Jurečka 12, Blažek 10, Klečka 
a Kouřil 4, Kvapil 2.
Střelba 3b.: 32/12:38/15
Střelba 2b.: 39/20:32/17
TH: 27/19:25/20
Doskoky: 47:35, Chyby: 24:27

Tuři Svitavy - BK Opava 57:63
(14:12, 19:31, 34:55)
Body:  Mickelson 16, Teplý 11, 
Slezák 8, Vučica a Bašta 6, Jelí-
nek 5, Roseboro 3, Šindelář 2 - 
Jurečka 17, Šiřina 11, Cvek 10, 
Gniadek 9, Kouřil 8, Zbránek 6, 
Blažek 2.
Střelba 3b.: 18/5:27/9
Střelba 2b.: 39/18:28/13
TH: 8/6:14/10
Doskoky: 33:31
Chyby: 20:22

www.bkopava.cz

1995
1997
1998
1996
1993
1988
1993
1989
1990
1998
1997
1994
1983
1990

195 cm 
196 cm 
192 cm 
196 cm 
193 cm 
191 cm 
199 cm 
203 cm 
213 cm 
178 cm 
207 cm 
196 cm 
202 cm 
211 cm 

 Orli Prostějov

R 
R 
K 
K 
R 
K 
P 
P 
P 
R
P 
K 
P 
P 

číslo dresu a jméno

1
4
5
6
7
9

10
13
14
21
22
25
31
33

CHOLEVA Adam 
GOGA Adam 
VÁŇA František 
SEHNAL Marek 
SIMMONS Rayshawn
DOKOUPIL Petr 
NOVÁK Martin 
FITZPATRICK Brian 
SOUČEK Marek 
NÁBĚLEK Martin
VAŠÁT Viktor 
DYCK Jr Torrence
NORWA Michal 
JACOBS Ethan

narozen výška post

Trenér: CHOLEVA Zbyněk, Mgr.   

85 kg
84 kg
89 kg
92 kg
80 kg
88 kg
93 kg
110 kg

-
78 kg
92 kg
82 kg
100 kg

-

váha



22. kolo NBL: BK Opava – BK JIP Pardubice – sobota 4. února 2017, 18.00 hod., Hala Opava

18. kolo I. ligy (sk. B): BK Opava „B“ – Synthesia Pardubice – 10. února 2017, 19.00 hod., Hala Opava

Příští domácí zápasy BK Opava

mistra BK Děčín. Před vánočními 
svátky pak v Prostějově dali 
sbohem polskému rozehrávači 
Maxymu Kulonovi, který nenapl-
nil jejich představy. Na přelomu 
roku ale přišly další orlí ztráty. 

Svitavy zlákaly jak prozatím nej-
lepšího rozehrávače Kooperativa 
NBL Romana Marka (průměr 
na zápas 7.7 asistence), tak 
excelentního dálkového střelce 
Pavla Slezáka. Nutno ale pozna-
menat, že Markův odchod řeší 
arbitráž. Ke ztrátám je třeba 
přidat i Michala Norwu, který je 
po operaci kolene.

Problémy v kádru řešili 
v Prostějově angažováním 
zahraničních hráčů. Nejprve 
přišel ze Svitav pivot Ethan 

Náš dnešní soupeř: Orli Prostějov
V boji o postup do elitní 

šestky nás ve 20. kole čeká celek 
z Prostějova. Historie mužského 
basketbalu v tomto hanáckém 
městě začíná v roce 1940, kdy 
byl založen při zdejším Sokole 
basketbalový oddíl mužů. Novo-
dobá historie se pak začala psát 
v roce 2003, kdy Prostějov 
odkoupil licenci na druhou ligu 
od Kroměříže a hned v násle-
dujícím roce postoupil do nej-
vyšší basketbalové soutěže, 
o což se mimo jiných zasloužil 
i náš Jakub Blažek. 

Prostějovští basketbalisté 
se postupně dostali mezi naši 
špičku a od roku 2005 vždy zís-
kali v Mattoni (a později Koopera-
tiva) NBL medaili. Nejlépe skončili 
6x na druhém místě (2006/07, 
2009/10 - 2013/14), ovšem 
na mistrovský titul zatím v Prostě-
jově stále čekají. V předminulém 
ročníku Kooperativa NBL skončila 
pro Hanáky doba stříbrná, když 
po výhře 2 - 1 na zápasy nad 
Opavou brali „pouze“ bronzové 
medaile. Ještě o stupínek hůř 
pak skončili loni, když po prohře 
0 - 2 s Pardubicemi zbyla na Pro-
stějov pouze nepopulární medaile 
„bramborová“.

Po sezóně opustili tým Rado-
van Kouřil (Opava), David Šteffel 
(Ústí nad Labem) a Brett Rose-
boro, který se trochu překvapivě 
objevil v týmu svitavských Turů. 
Mezeru po nich se pokouší zale-
pit mladý pivot se zkušenostmi 
v americké univerzitní soutěže 
Marek Souček, k němu na roze-
hrávce začal působit Polák Max 
Kulon. V průběhu sezóny ale 
Prostějov kádr výrazně obměnil.

Všechno začalo odchodem 
Jana „Čendy“ Tomance do Brna. 
Toho pak začátkem prosince 
následoval Lukáš Palyza, který 
si za svůj nový klub vybral vice-

Jacobs. Po Novém roce se 
na rozehrávce objevil Ameri-
čan Rayshawn Simmons, který 
přichází z NCAA, na křídle pak 
Torrence Dyck a pod košem další 
Američan, který ovšem vlastní 
také irský pas, Brian Fitzpatrick. 
Ten hrál naposledy v japonském 
Hokkaidu.

Prostějov je s bilancí 8 - 11 
na 8. místě tabulky a účast 
v horní šestici se mu začíná 
vzdalovat. Výkon proti favorizo-
vanému Děčínu v minulém kole, 
který Orli prohráli až v koncovce 
71:76 ale naznačuje, že svěřenci 
trenéra Cholevy ještě nic nevzdali. 
Proto bude pro oba týmy sobotní 
zápas velice důležitý, naši basket-
balisté mají k dobru výhru 93:85 
z Prostějova.

Naše naděje na účast v elitní 
nadstavbové skupině je reálná, 
nesmíme si ale dovolit žádnou 
domácí ztrátu. S pomocí skvě-
lých fanoušků se v zápase proti 
Orlům určitě k postupu přiblí-
žíme!



Kooperativa NBL 2016/2017
rozpis a výsledky zápasů základní části

:
:
:
:
:
:

Brno
Ostrava
Ústí n. L.
Pardubice
Kolín
Prostějov

Nymburk
J. Hradec

USK Praha
BK Děčín

BK Opava
Svitavy

63
72
53
73
89
96 

  103
74
68
79
81
82 

:
:
:
:
:
:

Nymburk
Svitavy
BK Opava
BK Děčín
USK Praha
Brno

Prostějov
Kolín

Pardubice
Ústí n. L.
Ostrava

J. Hradec

109
94
84
73
58
90 

 69
88
87
70
67
99

:
:
:
:
:
:

Nymburk
BK Opava
BK Děčín
USK Praha
J. Hradec
Brno

Svitavy
Prostějov

Kolín
Pardubice
Ústí n. L.
Ostrava

:
:
:
:
:
:

J. Hradec
USK Praha
BK Děčín
BK Opava
Svitavy
Prostějov

Nymburk
Brno

Ostrava
Ústí n. L.

Pardubice
Kolín

73
84
59
62
65
77

   106
78
70
81
86
80 

9. kolo NBL 10. kolo NBL 11. kolo NBL

12. kolo NBL

114
93
72
72
84
77

72
85
81
82
98
74 

:
:
:
:
:
:

Nymburk
Pardubice
Ústí n. L.
Ostrava
Brno
J. Hradec

Kolín
Prostějov

Svitavy
BK Opava

BK Děčín
USK Praha

:
:
:
:
:
:

Nymburk
BK Opava
Svitavy
Prostějov
Kolín
Pardubice

BK Děčín
USK Praha
J. Hradec

Brno
Ostrava

Ústí n. L.

83
69
68
88
88
95 

   81
81
73
93
78
87

13. kolo NBL
:
:
:
:
:
:

USK Praha
BK Děčín
BK Opava
Svitavy
Prostějov
Kolín

Nymburk
J. Hradec

Brno
Ostrava

Ústí n. L.
Pardubice

:
:
:
:
:
:

Nymburk
Brno
J. Hradec
USK Praha
BK Děčín
BK Opava

Ostrava
Ústí n. L.

Pardubice
Kolín

Prostějov
Svitavy

104
83
73
71
76
63 

   83
85

112
69
71
57

14. kolo NBL

:
:
:
:
:
:

Nymburk
Ústí n. L.
Ostrava
Brno
J. Hradec
USK Praha

Pardubice
Kolín

Prostějov
Svitavy

BK Opava
BK Děčín

:
:
:
:
:
:

Svitavy
Prostějov
Kolín
Pardubice
Ústí n. L.
Ostrava

Nymburk
BK Opava

BK Děčín
USK Praha
J. Hradec

Brno

–
–
–
–
–
–

 –
–
–
–
–
–

15. kolo NBL 16. kolo NBL

19. kolo NBL 20. kolo NBL

83
75
58
59
71
56

    79
87
85

100
81
64 

67
83
73
73
73
71 

 83
74
77
76
75
87

77
75
63
80
85
58 

 81
88
86
76

105
61 

 1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12. 

ČEZ Basketball Nymburk
BK JIP Pardubice
BK ARMEX Děčín
BC GEOSAN Kolín
BK Opava
USK Praha
SLUNETA Ústí nad Labem
Orli Prostějov
BK Lions J. Hradec
DEKSTONE Tuři Svitavy
mmcité Brno
NH Ostrava 

 18
16
13
11
10

9
9
8
6
5
5
4 

  1
3
6
8
9

10
10
11
13
14
14
15 

1820:1274
1647:1465
1440:1414
1592:1595
1528:1440
1338:1363
1497:1573
1562:1596
1470:1663
1384:1483
1423:1660
1374:1549 

 37
35
32
30
29
28
28
27
25
24
24
23 

 19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19
19 

Aktuální tabulka Kooperativa NBL

:
:
:
:
:
:

Nymburk
Ostrava
Brno
J. Hradec
USK Praha
BK Děčín

Ústí n. L.
Pardubice

Kolín
Prostějov

Svitavy
BK Opava

100
82
71
101
69
81 

57
84
96
81
75
91

:
:
:
:
:
:

BK Opava
Svitavy
Prostějov
Kolín
Pardubice
Ústí n. L.

Nymburk
BK Děčín

USK Praha
J. Hradec

Brno
Ostrava

67
71
69
84
91
88 

 96
75
96
82
57
77

17. kolo NBL

18. kolo NBL

:
:
:
:
:
:

Prostějov
Kolín
Pardubice
Ústí n. L.
Ostrava
J. Hradec

Nymburk
Svitavy

BK Opava
BK Děčín

USK Praha
Brno

–
–
–
–
–
–  

 –
–
–
–
–
–

22. kolo NBL

:
:
:
:
:
:

Nymburk
J. Hradec
USK Praha
BK Děčín
BK Opava
Svitavy

Brno
Ostrava

Ústí n. L.
Pardubice

Kolín
Prostějov

–
–
–
–
–
–

 –
–
–
–
–
–

21. kolo NBL



Opava si zahraje stejně 
jako loni Final 4. Svěřenci 
trenéra Petra Czudka postup 

doslova vydřeli, 
když v Ostravě 
vyhráli v prodlou-
žení 99:95. Letošní 
pohárový vrchol 
bude hostit Pro-
stějov, a to 
17. a 18. února. 
Vedle výběru 
trenéra Petra 
Czudka do bojů 
zasáhnou domácí 
Orli, Pardubice 
a vítěz střetnutí 
Nymburk – USK 
Praha. „Postou-
pit mezi  nejlepší 

čtyři týmy v poháru pova-
žuji za úspěch. Rádi bychom 
dosáhli na medaili. Uvidíme, 

Postup je v kapse, byly to ale nervy
koho nám přisoudí los v semi-
finále. Já osobně tipuji Nym-
burk,“ řekl manažer BK Opava 
Dušan Štěnička.

Postup přes Ostravu se 
vůbec nerodil lehce. „Začali 
jsme špatně. Ostrava nás pře-
hrávala. O přestávce jsme si 
řekli, že nebudeme koukat 
na výsledek, ale že se soustře-
díme na vlastní výkon, protože 
to, co jsme předváděli v prvním 
poločase, by nám do konce 
sezóny už žádné vítězství 
nepřineslo,“  řekl trenér Petr 
Czudek. „Náš výkon připomínal 
centrifugu. V závěru jsme vedli 
o deset bodů, přesto se pro-
dlužovalo. Jsem rád, že jsme 
zápas zvládli,“ uzavřel kouč.

Kryštof Vlček se zranil, už se ale léčí doma
Byla to scéna, při které 

mrazilo. V polovině prvního 
poločasu chtěl opavský křídel-
ník Kryštof Vlček zablokovat 
domácího Bohačíka, bohužel 
vážně se přitom zranil. Při 
pádu si hostující basketbalista 
poranil loket a ještě tentýž  
večer se musel podrobit hodi-
nové operaci.

Na pohárový zápas v Ost-
ravě pětadvacetiletý křídelník 
hned tak nezapomene. „Tak 
těžké zranění v kariéře jsem 
ještě neměl,“ povzdechl si 
Kryštof Vlček. Co se vlastně 
v hale Tatran stalo? „Chtěl jsem 
zablokovat Bohačíka, bohužel 
jsem se mu svezl po zádech, 
pak už si toho moc nepama-
tuju. Byl to šok a velká bolest 
zároveň,“ přehrává si v hlavě 
inkriminovaný okamžik. 
Následoval převoz do Fakultní 
nemocnice v Ostravě a  hodinu 
před půlnocí operace. „Ještě 
v hale se mi to snažili rovnat, 
ale to jsem moc nevnímal. 
Operace byla nezbytná, trvala 
hodinu, do kloubu mi dali 
malý šroubek, který mi tam 
asi zůstane napořád,“ podotkl 
Kryštof Vlček. 

Pohled na Vlčkovo zra-
nění nebyl příliš pěkný. „Stalo 
se to v mé rodné Ostravě. 
Na tribuně byla mamka, která 
vše viděla, jakožto lékařka 
měla jasno. Byla z toho více 
zděšená než já,“ konstatoval 
pětadvacetiletý basketbalista.

Své zranění už viděl 
na internetu. „Nebylo moc 
vidět, co se přesně stalo. Už 
se mě na to ptali, ale sám 
přesně nevím, moc si toho 
nepamatuju,“ přiznal Kryštof 
Vlček. 

Zranil se v době, kdy se 
Opavě příliš nedařilo, na palu-
bovce dominovala jasně Nová 
huť. „Hráli jsme špatně, třeba 
mé zranění kluky nakoplo,“ 
pousmál se odchovanec ost-
ravského basketbalu, který 
se na čas zabydlel na nemoc-
ničním lůžku fakultní nemoc-
nice, nyní už je ale v domácím 
léčení.  I když trpěl bolestmi, 
informace ze zápasu měl. 
„Pravidelně mi psal Tomáš 
Mičůnek, alespoň nějaká 
pozitivní zpráva. Byl jsem 
omámen rajským plynem, 
docela mi bylo veselo,“ usmál 
se opavský basketbalista. 

Letošní sezóna vzhledem 
k vážnosti zranění pro něj 
zřejmě skončila. „V uvozov-
kách dobré je, že se jednalo 
o levý loket. Je jasné, že rekon-
valescence bude dlouhá, ale 
neřeším to. Už se těším, až se 
objevím opět v kabině, navíc 
mám trenérské povinnosti 
u mládeže. Z basketbalového 
kolotoče rozhodně nevypadnu,“ 
uzavřel Kryštof Vlček. 



hráli výborně. Tohle je cesta, 
po které musíme venku jít. 
Čtvrtá desetiminutovka už 
tak dobrá nebyla, ale v naší 
hře se projevila únava z Ost-
ravy.
Jak vidíte šance Opavy 

v poháru?
Uvidíme, koho dostaneme 

v semifinále.  Všichni chceme 
medaili. Ideálně by bylo nedo-
stat v prvním zápase Nymburk, 
tak bychom měli na placku dvě 
šance.

Viktor Cvek: Nakopla nás Ostrava
Opavští basketbalisté 

v minulém týdnu prolomili 
nešťastné zápasy z venkovních 
palubovek. Dokázali vyhrát 
v poháru v i v lize. Mezi hráče, 
kteří byli hodně vidět, patřil 
i křídelník Viktor Cvek, který se 
o aktuální situaci podělil v roz-
hovoru pro klubový zpravodaj. 
Viktore, Opava  uká-

zala, že umí hrát venku. Co 
se stalo, že Vám to najednou 
jde?

Podle mě klíč jsme našli 
v Ostravě. První poločas nám 
vůbec nevyšel, navíc se nám 
zranil Kryštof Vlček. O přestávce 
jsme si některé věci vyříkali, 
podle mě nás semklo i Kryšto-
fovo zranění. Najednou nám to 
začalo jít.
Proč vám to v Ostravě 

v prvním poločase nešlo?
Začátek byl jako ve starých 

kolejích. Mysleli jsme si, že nám 
vítězství spadne samo do klína. 
Jenomže najednou jsme přišli 
na to, že Ostrava chce postou-
pit. Naštěstí jsme se dokázali 
vzpamatovat včas.
Přišel duel ve Svitavách, 

první tři čtvrtiny byly výborné, 
třeba ve druhé jste dovolili 
soupeři pouze pět bodů…

Sice nám to nešlo tolik 
v útoku, ale v obraně jsme 

Dnes  hostíte Prostějov, 
tým, který prošel změnami, 
ale proti Děčínu ukázal, že 
kvalitu má…

Mají v kádru tři nové Ame-
ričany, kteří  se budou chtít 
ukázat, aby se dál prodali. 
Budou to hrnout na sebe, naším 
cílem je bude pokrýt. Navíc 
jejich kádr není široký, je třeba 
je uběhat, celých čtyřicet minut 
nevydrží. My ale nesmíme hrát 
pochodový basket, ke kterému 
občas sklouzáváme.

Čekání na venkovní vítězství 
skončilo ve Svitavách. Naši kluci 
zápas s domácími Tury zvládli 
na jedničku. Čtvrtá desetiminu-
tovka jim sice až tak nevyšla, 
ale to bylo dáno i náročným 
programem, který Czudkova 
družina absolvovala. Na Tuří 
palubovce jsme zvítězili 63:57.

Slezané ve Svitavách vychá-
zeli z velmi dobré obrany. Dovo-
lit soupeři jen devatenáct bodů 
za poločas, z toho pouhých pět 
ve druhé čtvrtině, bylo více 
než skvělé. „Začali jsme dobře. 
Nedělali jsme chyby, byli jsme 
soustředění a domácím toho 

moc nedovolovali,“ pochvaloval 
si trenér BK Opava Petr Czudek. 
Skvěle vyšla hostům třetí dese-
timinutovka. „Hráli jsme chytře 
a ještě více se nám podařilo 
navýšit náskok. Na naši hru se 
bylo radost dívat,“ podotkl trenér. 

Vypadalo to, že po třech hra-
cích obdobích je rozhodnuto, ale 
Tuři to nevzdali, pomalu začali 
z opavského náskoku ukrajovat 
a v jednu chvíli se dotáhli na šest 
bodů. „Svitavy hrály vabank jak 
v obraně, tak v útoku. Dostaly 
se do hry. Na nás bylo vidět, že 
toho máme už plné zuby, přece 
jenom ve středu jsme odehráli 

Ve Svitavách to bylo dobré
velmi těžké utkání v Ostravě. 
Naštěstí jsme si vítězství zku-
šeně pohlídali,“ pokračoval Petr 
Czudek.

Opava těžký týden zvládla. 
„Pro nás to byly dva velmi 
důležité zápasy. Celý tým bojo-
val, věřím, že to bude pro nás 
psychická vzpruha a budeme 
úspěšní i proti Prostějovu,“ přeje 
si šéf opavské lavičky. Ve Svita-
vách nechyběla ani skupinka 
opavských fanoušků. „Fanoušci 
viděli, jak jsme se vydali v Ost-
ravě. Ve Svitavách nám dodali 
potřebnou energii a za to jim 
patří dík,“ uzavřel Petr Czudek.



že je v mém věku nejlepší jít 
na operaci,“ zavzpomínal.

„Musím být upřímný. Kdy-
bych v té době věděl, do čeho 
jdu, tak bych se asi nervově 
zhroutil. Nakonec jsem to 
vydržel i se všemi těmi vývody. 
Je to už sedm let, ale pořád si 
to dobře pamatuju. Člověk, 
který si tím neprošel, jen těžko 
pochopí, co pro mě znamená 
užívat si život,“ doplnil.

Jedna věc ho však trápí. 
A to výkony basketbalistů 
NH Ostrava. Tradiční účast-
ník nejvyšší soutěže se topí 
na samém dně tabulky. K lep-
šímu postavení mu nepomáhá 
ani šestice nových Američanů.

„Situace v Nové huti mě 
opravdu štve. Chtěl bych, aby 
to bylo jako dřív. Je to špatné,“ 
prohlásil. „Vrátil jsem se letos 
na lavičku s tím, že budu moci 
předat klukům nějaké zku-
šenosti a klubu se bude dařit 
tak jako dřív, kdy se hrálo 

Bývalý opavský kouč Zdeněk Hummel oslavil sedmdesátku
 Zdeněk Hummel, bývalý 

výborný hráč a později i vyni-
kající trenér, oslavil předminulý 
čtvrtek  sedmdesáté naroze-
niny. 

Je to držák! Zdeněk 
Hummel, jedna z nejvýrazněj-
ších trenérských postav čes-
kého basketbalu, ve čtvrtek 
oslavil sedmdesáté narozeniny. 
„Oslava a hlavně její místo 
byly předem jasné. Přece u nás 
doma v Malenovicích pod Ond-
řejníkem. A to se všemi lidmi, 
které mám rád,“ řekl Deníku 
Hummel.

Legendární kouč má 
za sebou dlouhou a vydaře-
nou kariéru. Dvakrát dovedl 
národní tým na evropský 
šampionát, úspěchy sbíral 
i na ligové scéně, hlavně 
s Opavou a Novým Jičínem. 
„Možná to zní zvláštně, ale nej-
krásnější byly ty dramatické 
poslední vteřiny, kdy byl člověk 
na kolaps,“ přiznal.

Kulaté jubileum si vychut-
nává plnými doušky. „Mám 
radost, že jsem ještě tady. 
Vždyť život je tak krásný. 
Užívám si ho každý den, 
vlastně každou vteřinu. Jsme 
teď tady s ženou na horách, 
je tu moc pěkně. Nejšťast-
nější jsem ale z toho, že jsem 
zdravý, protože to je opravdu 
nejdůležitější,“ zdůraznil. Ví, 
o čem mluví. Před sedmi lety 
se rozhodl kvůli úmrtí něko-
lika jeho vrstevníků vyrazit 
ke svému lékaři na preventivní 
prohlídku a odběr krve.

Výsledek testů? Rako-
vina prostaty. „Pořád si na to 
živě vzpomínám. Bylo to pro 
mě šokující zjištění. Do té 
doby jsem nebyl nikdy váž-
něji nemocný,“ řekl. „Šel jsem 
na biopsii, odebrali mi deset 
vzorků a skóre nebylo licho-
tivé. Něco jako po zápasech 
s Nymburkem. Hned v osmi 
případech tam byl pozitivní 
nález. Poslali mě do fakultní 
nemocnice, kde mi vysvětlili, 

pravidelně play-off a bojovalo 
se o medaile. Bohužel to teď 
chybí a jsem z toho upřímně 
zklamaný. V Ostravě jsem 
strávil mnoho let, o to víc to 
bolí,“ neskrýval rozčarování.

Ani středeční dramatické 
derby proti Opavě, která nako-
nec vyhrála v prodloužení 
a postoupila do únorového 
Final Four Českého poháru, 
ho nenadchlo. „Byl to celkově 
pěkný zápas, napínavý, ale 
když to vezmu z profesionál-
ního pohledu trenéra a zamě-
řím se na výsledek, nebylo to 
ono,“ podotkl.

Proč? „To vám hned řeknu. 
Vždyť jsme vedli na konci prv-
ního poločasu o více než dvacet 
bodů, no a tři minuty před 
koncem už deset ztráceli. Ano, 
Opava má dobrý tým, ale tohle 
je velký rozptyl. Takhle se hrát 
prostě nedá. I z toho je vidět, 
že to není dobré,“ uzavřel osla-
venec Zdeněk Hummel.

Bývalý opavský basketbali-
sta Martin Vaňák doplatil na pří-
chody nových hráčů do Svitav. 
Kvůli malému vytížení kabinu 
Turů opustil a zamířil o ligu níže 

do Olomouce. Za svůj nový 
klub nastoupil v zápase první 
ligy proti béčku Opavy a dva-
nácti body se podílel na těsné 
výhře Hanáků 57:56.

Martin Vaňák skončil ve Svitavách



Zápasy jako semifinále a oba 
zápasy s německým sou-
peřem nás určitě obohatily 
mnoha cennými zkušenostmi. 
Pája Czudek byl vyhlášen 
MVP – nejlepším hráčem tur-
naje a ocenění by si zasloužili 
i mnozí další. 

U12 – 4. místo: Míša 
Rabinský, Luki Scholz, Maty 
Kramoliš, Danek Kudela, Kiki 
Svoboda, Honza Matýsek, 
Jojo Kern, Eda Myšák, Honza 
Křesťan, Jáchym Henzl, Ondra 
Slanina, Kuba Černý, Vojta 
Kadaňka, Petr Arendarčík. 

Výsledky: BK Opava – 
Rokycany 55:31, BK Opava 
– Zlatorog Laško 21:55, čtvrt-
finále: BK Opava – Loko Plzeň 
43:17, semifinále: BK Opava 
– Nurnberg 22:51, o 3. Místo: 
BK Opava – Niners Chemnitz 
22:58.

I starší kluci postoupili ze 
skupiny do dalších bojů z dru-
hého místa, kdy porážka s poz-
dějším vítězem příliš nemrzela, 
protože tam jsme byli opravdu 
fyzicky bez nejmenších nároků. 
Nicméně čtvrtfinále se nám 
povedlo na výbornou a domácí 
tým neměl vůbec šanci. Bohu-
žel jak semifinále, tak i zápas 
o 3. místo proti německým 
soupeřům nám příliš nevyšly, 
i když je třeba uznat, že oba 
soupeři převáděli skvělý bas-
ketbal. Konečné čtvrté místo je 

BK Opava U11 a U12 na vánočním turnaji v Plzni
V termínu 27. - 29. 12. se 

v Plzni uskutečnil velký mezi-
národní vánoční turnaj, který 
proběhl pod patronací FIBA 
EUROPE. Turnaj byl vypsán pro 
8 kategorií, ve kterých se před-
stavilo 75 týmů z 8 různých 
zemí. Náš klub reprezentovali 
chlapci hrající v kategoriích U11 
a U12. Ti starší se ale přestavil 
v kategorii s o rok staršími sou-
peři, tedy v kategorii U13.  

U11 – 2. místo, předsta-
vili se tito hráči: Pája Czudek, 
Míša Elbl, Maty Poledňák, Niki 
Theodoru, Franta Harazin, 
Vašek Warisch, David Motyčka, 
Maty Zimmer, Luki Král, Tomáš 
Krybus, Honza Glabazňa, Vojta 
Tomšík, Ondra Hejduk, Přemek 
Dubový, Honza Kvasnička. 

Výsledky: BK Opava – 
BSK České Budějovice 58:25, 
BK Opava – Niners Chemnitz 
40:48, BK Opava – Loko Plzeň 
42:28, čtvrtfinále: BK Opava 
– Klatovy 48:30, semifinále: 
BK Opava – Jiskra Domažlice 
24:22, finále: BK Opava – 
Niners Chemnitz 26:36.

Kluci po dvou vítězstvích 
a jedné porážce postoupili 
ze skupiny z druhého místa 
a po dalším vítězství ve čtvrtfi-
nále turnaje jsme v semifinále 
narazili na tým z Domažlic. 
V tomto utkání jsme téměř celý 
zápas tahali za kratší konec, 
ale neskutečnou bojovností 
jsme těsně před koncem dali 
vítězný koš a mohli se tak rado-
vat z postupu do finále. V tom 
jsme nastoupili proti týmu, 
který nás těsně porazil ve sku-
pině a měli jsme tak o moti-
vaci více. Zápas byl celý první 
poločas naprosto vyrovnaný, 
v podstatě to bylo koš za koš, 
nicméně na začátku druhého 
nám soupeř odskočil na 10 
bodů. I když jsme v poslední 
čtvrtině velmi bojovali, bohužel 
jsme už výsledek nedokázali 
otočit v náš prospěch. Přesto 
druhé místo je skvělý úspěch. 

ale nejlepší umístění českého 
týmu na turnaji v této katego-
rii, navíc, mezi o rok staršími 
hráči!, takže s výsledkem velká 
spokojenost. Právě pro takové 
těžké zápasy jsme na turnaj 
přijeli a těchto zkušeností si 
je třeba vážit. I v této kate-
gorii jsme získali individuální 
ocenění, kdy do All Stars tur-
naje byl vybrán Luki Scholz, 
nicméně, tady bych opravdu 
vyzdvihl celý tým, kdy všichni 
kluci hráli téměř na hranicích 
svých možností a odměnou 
jim byl tento skvělý úspěch. 
Oba týmy si vysloužili mnoho 
pochvalných komentářů jak 
od pořadatelů, tak i ostatních 
trenérů, kteří se speciálně 
na nás chodili dívat, takže 
i další velmi pozitivní přínos 
tohoto turnaje je výborná pro-
pagace opavského basketbalu.  



Zpravodaj vydávaný při ligových a pohárových utkáních. 
Vydává Basketbalový klub Opava, Žižkova 8, 746 01 Opava. Náklad 300 ks.

Matouš Kurečka v reprezentační sedmnáctce
Odchovanec opavského 

basketbalu Matouš Kurečka 
se opět objevil v hle-
dáčku reprezentace, a to 
výběru do sedmnácti let. 
Opora Snakes Ostrava má 
za sebou už start na evrop-
ském šampionátu šestnác-
tiletých v bulharské Sofii. 

V prvním lednovém 
týdnu tohoto roku se Matouš 
Kurečka zúčastnil s repre-
zentací ČR U 17 meziná-
rodního turnaje CRYSTAL 
BOHEMIA CUP v Nym-
burce. Pod vedením tre-
néra Petra Tremla národní 
tým celý podnik vyhrál  
před druhým Japonskem. 
Odchovanec BK Opava  se 
vůbec neztratil a především 
ve druhém a třetím zápase 
byl na hřišti pořádně vidět, 

kdy mimo jiné dal 13 bodů 
(druhý nejlepší střelec 
týmu ČR v zápase), resp. 
14 bodů (třetí nejlepší stře-
lec českého týmu v zápase) 
a zařadil se na tomto tur-
naji mezi nejlepší střelce 
českého výběru (celkově 
4.). 

V letošní sezóně 
2016/2017 hraje Matouš 
hlavně extraligu U17 
a v některých zápasech 
extraligu U19 v ostravském 
klubu BK SNAKES, který 
v obou extraligách bojuje 
o přední příčky. Opavu 
talentovaný basketbalista  
momentálně reprezentuje 
v první lize U 19, kde opav-
ský tým vyhrál základní 
skupinu a postoupli 
do finále ligy.

U10
BK Snakes Frýdek Místek 
- BK Opava 7:44. Body 
Opavy:  Matěj Matýsek 8, 
Sam Bar 8, Kuba Schus-
ter 6, Vašek Warisch 6, Vojta 
Kašpárek 4, Honzík Krzy-
woň 4, Luki Fajkus 2, Vojta 
Kraval 2, Maro Běták 2, 
Štěpán Bendář 2.
BK Snakes Frýdek Místek 
- BK Opava 22:33. Body 
Opavy:  Kuba Schuster 6, 
Štěpán Bednář 6, Honzík 
Barčák 4, Matěj Matýsek 4, 
Vašek Warisch 4, Matěj 
Vícha 4, Sam Bar 2, Ondra 
Nycz 2, Vojta Stoklasa 1.

U11 (kvalifikace o Národní 
finále)
BK Opava - BK Snakes 
Frýdek Místek 88:8. Body 
Opavy:  Matěj Zimmer 10, 
Honza Glabazňa 8, David 
Motyčka 8, Přema Dubový 8, 

Kiki Jasník 8, Tomáš Krybus 6, 
Niki Theodoru 6, Franta 
Harazin 6, Pája Czudek 6, 
Luki Král 6, Vašek Warisch 5, 
Honza Kvasnička 4, Kuba 
Červenka 4, Vojta Tomšík 2, 
Matěj Hůlek 1.
BK Opava - BK NH Ost-
rava 43:39. Body Opavy:  
Niki Theodoru 8, Luki Král 7, 
Honza Glabazňa 6, Maty 
Poledňák 4, Kiki Jasník 4, 
Matěj Zimmer 4, Pája 
Czudek 2, Vašek Warisch 2, 
Franta Harazin 2, David 
Motyčka 2, Kuba Červenka 2.

U 15
BK Synthesia Pardubice 
- BK Opava 83:64 (17:15, 
37:34, 60:47). Body Opavy:  
Lazecký Petr 11, Pave-
lek Štěpán 11, Beeldman 
Tomáš 10, Šimeček Domi-
nik 9, Blaštík Jan 8, Kavan 
Kryštof 7, Kittel Matyáš 4, 

Mládežnický basketbal
Klapuch Lukáš 2, Týn 
Ondřej 2.
BK Kondoři Liberec - BK 
Opava 82:72 (24:12, 44:34, 
59:49). Body Opavy:  Kavan 
Kryštof 17, Blaštík Jan 16, Týn 
Ondřej 12, Pavelek Štěpán 10, 
Šimeček Dominik 5, Beeld-
man Tomáš 4, Kittel Matyáš 4, 
Lazecký Petr 4.

U 19
BK Snakes Ostrava – BK 
Opava 80:74. Body Opavy:  
Kurečka 21, Martikán 20, 
Kavan 14, Robenek 8, Neuge-
bauer 5, Janoš 4, Pasterňák 2.
TJ Sokol Karviná – BK 
Opava 76:84. Body Opavy:  
Kurečka 25, Martikán 17, 
Kavan 11, Pasterňák 11, 
Janoš 10, Neugebauer 6, 
Robenek 4.

www.bkopava.cz






	2017_01_21_prostejov_barva_A5.pdf
	2017_01_21_prostejov.pdf

